
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Č.j. 26772/2020-UVCR-14 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
veřejné zakázky malého rozsahu 

„Nákup 100 ks tiskáren A4 a 100 ks tonerů“ 

Zadavatel obdržel dne 21.08.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

Dotaz:  

Dobrý den, 

chtěla bych vás požádat o zdůvodnění Vašich požadavků v příloze F: 

1. Dodavatel zde má uvést veškerý spotřební materiál k zajištění úplného provozu nabízené 

tiskárny bez ohledu na to, že je součástí dodávky tiskárny. Někteří dodavatelé však mají 

možnost dodat tiskárnu, ve které je již dodán válec (či jiné servisní díly) na 150 000 výtisků 

a jehož cena je tak již zahrnuta v ceně dodávaného stroje. Proto náklady pro vytištění prvních 

100 000 stran A4 jsou pro použití tohoto válce nulové. Tímto se uvedení tohoto válce 

do tabulky v příloze F stává bezdůvodné a výpočet nákladů na tisk prvních 100 000 stran 

by byl tímto zkreslen a s ostatními dodavateli neporovnatelný. Toto kritérium by pak nedávalo 

ve výsledku žádný smysl a dodavatelé kvalitnějších zařízení s dlouhodobějšími servisními 

sadami jsou tímto kritériem znevýhodňováni. 

2. Dále prosím o vysvětlení zda-li ceny, které dodavatel uvede v příloze F budou pro dodavatele 

v případě budoucích dodávek závazné? Pokud ne, tak prosím o informaci jak je ověřována 

pravdivost uvedených cen pro budoucí objednávky? V případě nezávaznosti uváděných cen 

v příloze F pro dodavatele, postrádá tento požadavek smysl v hodnotících kritériích, protože 

může být zneužit. 

Vzhledem k výše uvedenému odůvodnění konstatujeme, že zadavatelem uvedená kritéria 
nedodržují maximální transparentnost a že by zadavatel měl jako řádný hospodář požadovat 
nabídky cenově nejvýhodnější, ale hlavně srovnatelné. 

Děkuji předem za vyjádření 

Odpověď zadavatele: 

1. Výpočtový vzorec v příloze F výzvy k podání nabídky je uzpůsoben tak, aby správně spočítal 

náklady na prvních 100 000 stran pro jakoukoliv životnost optického válce dodaného 

s tiskárnou. Např. při životnosti optického válce 10 000 stran se do nákladu započítá cena pro 

9 optických válců a při životnosti otického válce 100 000 a více stran, anebo pokud je optický 

válec součásti toneru, dodavatel dle zeleně podbarvených pokynů uvedených v příloze F 

výzvy k podání nabídky uvede pro optický válec cenu 0 Kč. Aby zadavatel mohl u každé 

nabídky ověřit správnost uváděných údajů, požaduje uvedení veškerého spotřebního 

materiálu i v případě, že životnost je delší než 100 000 stran. Výpočtový vzorec je umístěn 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

v příloze F výzvy k podání nabídky v poli F21, konkrétně pro optický válec platí tato část 

vzorce: KDYŽ(C16=0;0;(100000-C16)/C16*F16) 

2. Ceny uvedené za spotřební materiál nejsou pro dodavatele závazné. Zadavatel požaduje 

v rámci dodávky tiskáren i dodání 100 ks originálních tonerů, kde bude v rámci posouzení 

nabídek kontrolovat, zda dodavatel uvedl stejnou cenu za toner i v příloze F výzvy k podání 

nabídky, a současně u všech položkových cen v nabídce bude zadavatel posuzovat, zda není 

některá uvedená cena mimořádné nízká. 

Zadavatel ve stanoveném postupu výpočtu ekonomické výhodnosti nabídky neshledává žádné 
porušení transparentnosti, a domnívá se, že se chová jako řádný hospodář tím, že v rámci 
ekonomické výhodnosti hodnotí nejen prvotní náklady na pořízení tiskáren, ale také náklady na 
jejich následný provoz, a to nejen z pohledu nákladů na nákup spotřebního materiálu, ale také 
z pohledu úspory nákladů za pozáruční opravy v případě delší záruky nabídnuté dodavateli. 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. 

V Praze 

v z. Ing. Tomáš Kučera 

Ing. Jan Braunstein 
ředitel Odboru informatiky 


		2020-08-24T13:45:29+0200
	Ing.  Tomáš Kučera
	podepsáno v zastoupení




